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                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Hoài Nhơn, ngày       tháng 02 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 68 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam 

(27/02/1955 - 27/02/2023) 

  

  Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy; 

Căn cứ chương trình, kế hoạch hoạt động của đơn vị. 

Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 68 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam năm 2023 với những nội dung 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm giáo dục truyền thống ngành y tế Hoài Nhơn trong cán bộ, viên 

chức, người lao động, khơi dậy niềm tự hào, tình yêu nghề, yêu đơn vị; cổ vũ, 

động viên cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động trong đơn vị tích cực thi 

đua công tác và học tập, góp phần xây dựng Trung tâm Y tế Hoài Nhơn ngày 

càng phát triển, xứng đáng với truyền thống ngành y mà các thế hệ cha anh đã 

dày công vun đắp. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động kỷ niệm được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, có nội dung thiết 

thực, phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị, tạo không khí vui tươi, phấn khởi tin 

tưởng trong viên chức, người lao động Trung tâm Y tế thị xã, từ đó trở thành niềm 

tin, động lực thúc đẩy phát triển đơn vị. 

II. QUY MÔ, THỜI GIAN 

1. Quy mô: Cấp đơn vị. 

2. Thời gian: Từ ngày 10/02/2023 đến ngày 28/02/2023. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

A) TỔ CHỨC GẶP MẶT  

1. Thời gian: Vào lúc 08 giờ, ngày 26/02/2023 (Sáng Chủ Nhật)  

2. Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm Y tế thị xã. 

3. Nội dung: 

- Đón tiếp đại biểu, ổn định vị trí; 

- Văn nghệ chào mừng; 
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- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Đọc thư của Bác Hồ gửi ngành Y tế; 

- Báo cáo tóm tắt những hoạt động của ngành trong năm; 

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo thị xã; 

- Lãnh đạo đơn vị tiếp thu và đáp từ. 

4. Thành phần đại biểu dự  

- Đại diện lãnh đạo Thường trực Thị ủy, UBND thị xã; 

- Lãnh đạo Phòng Y tế; 

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường Tam Quan. 

- 17 trưởng trạm y tế trực thuộc; 

- Toàn thể viên chức, người lao động trong đơn vị. 

B) CÁC HOẠT ĐỘNG HƯỚNG TỚI KỶ NIỆM 

1. Hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 

Thông qua hệ thống cổ động trực quan (băng rôn, khẩu hiệu, panô, áp 

phích...); tuyên truyền miệng và trên các phương tiện thông tin. 

2. Các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng 

2.1. Tổ chức cho viên chức, người lao động về nguồn, thăm, dâng hương 

di tích Bác Ái 2 (xã Hoài Phú), ngày 18/02/2023 (Thứ Bảy). 

2.2. Giao lưu Bóng đá cùng với cơ quan Quân sự thị xã, dự kiến vào ngày 

25/02/2023 (Thứ Bảy). 

3. Công tác hậu cần: 

- Kinh phí: Phòng Tài chính – Kế toán xây dựng kế hoạch phân bổ theo 

quy định Quy chế chi tiêu nội bộ và các quy định hiện hành của Nhà nước (Hội 

trường, băng rôn, khẩu hiệu, ma két trang trí, âm thanh, ánh sáng, ẩm thực...); 

- Phòng Tổ chức – Hành chính, Đoàn thanh niên vệ sinh, xắp sếp hội 

trường và ngoại cảnh trong phạm vi tổ chức gặp mặt 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban Giám đốc, Công đoàn cơ sở phối hợp chỉ đạo, chủ trì các hoạt động 

chào mừng 68 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam. 

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh lực lượng nòng cốt trong các 

hoạt động. 

- Các khoa, phòng phối hợp, lên kế hoạch sắp xếp nhiệm vụ chính trị tại 

đơn vị mình phù hợp để viên chức, người lao động tích cực tham gia các hoạt 

động trước, trong và sau ngày kỷ niệm.  
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 68 năm Ngày Thầy 

thuốc Việt Nam, yêu cầu các đơn vị tham gia, triển khai thực hiện đảm bảo chất 

lượng, hiệu quả./. 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Các khoa, phòng, trạm y tế; 

- Lãnh đạo TTYT; 

- Đăng tải trên TTTĐT Đơn vị; 

- Lưu VT, TCHC.  
  

  

 Trần Hữu Vinh 
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